
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Р 3, РЛ. л р л  л.
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 17 марта 2021 г.

№ 358 «О создании, содержании и использовании запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских 
и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской 
обороне в муниципальном образовании Тимашевский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», поста­
новлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. № 379 
«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запа­
сов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 3 октября 2008 г. № 998 «Об утверждении положения об организации и 
ведении гражданской обороны в Краснодарском крае», постановлением адми­
нистрации муниципального образования Тимашевский район от 20 декабря 
2017 г. № 1444 «Об утверждении Положения об организации и ведении граж­
данской обороны в муниципальном образовании Тимашевский район» 
п о стан о вл яю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 17 марта 2021 г. № 358 «О создании, со­
держании и использовании запасов материально-технических, продовольствен­
ных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по граждан­
ской обороне в муниципальном образовании Тимашевский район», изложив 
приложение № 2 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;



2

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 33.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /А  м . № / / X

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 17.03.2021 №358 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от О Л. № /У Х  )

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 

и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне 
в муниципальном образовании Тимашевский район

№
п/п

Наименование материально-технических средств
Единица

измерения

Норма  
потребления  
на 1 человека 

в сутки

Количество  
материально- 
технических  
средств (на 

100 человек)

1 2 3 4 5
1 Рукавицы пар 1 50*
2 Сапоги пар 1 15**
3 Аварийная осветительная установка шт. 1
4 Вентилятор (агрегат воздуховсасы ваю щ ий) шт. 1
5 Г енератор шт. 1
6 Калорифер шт. 1
7 Кирка-молот шт. 3
8 Л ом шт. 3
9 М отопомпа шт. 1
10 Опрыскиватель шт. 1
И Тепловая пушка шт. 1

12 Коллективная аптечка первой помощ и шт.
1 на 100-150

человек
3

13 П ротивоэпидемический костюм шт. 1 5
14 К остю м  защитный одноразовый шт. 1 112
15 Респиратор Р-2 шт. 125

16 Противогаз гражданский ГП-7Б шт.
по расчету  

руководителя
82

*из расчета на 50 человек.
** из расчета на!5 человек.».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


